
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 
 
 

Közli: Magyar Közlöny 
 
 

 
FIGYELEM! 

Ez a rendelet 2025. július 22-én lép hatályba! 
 

 
 
 

A  K O R M Á N Y  
 

-------------------------------- 
 

rendelete 
 

a fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendeletnek a tűzfegyverek és a 
tűzfegyver fődarabok megjelölésére vonatkozó műszaki követelményekkel összefüggő 

jogharmonizációs célú módosításáról 
 
[1] A tűzfegyverek és az alapvető alkotóelemeik egyedi azonosítására szolgáló jelölések egységes 
műszaki követelményeit a fegyverek megszerzésének és tartásának ellenőrzéséről szóló (EU) 
2021/555 európai parlamenti és tanácsi irányelv értelmében a tűzfegyverek és alapvető 
alkotóelemeik megjelölésére vonatkozó műszaki leírások megállapításáról szóló, 2019. január 16-i 
(EU) 2019/68 bizottsági végrehajtási irányelv határozza meg a tagállamok számára, amely norma 
előírásai ez idáig nem terjedtek ki a megjelölések minimális jelmélységére. A szóban forgó európai 
uniós aktus ez irányú kiegészítése a hazai szabályozásra nézve is jogharmonizációs kötelezettséget 
teremt. 
 
[2] A jogalkotó egyetért az alapul fekvő uniós joganyag kiegészítésének az indokául szolgáló azon 
állásponttal, amely szerint a gazdasági szereplők és a tűzfegyverhasználók egyenlő 
versenyfeltételeinek biztosítása, valamint az EU belső piacán folytatott kereskedelem elősegítése 
érdekében meg kell határozni egy EU-szintű minimális jelmélységet. Ennek az (EU) 2024/325 
bizottsági végrehajtási irányelvben újonnan megszabott mértéke amellett, hogy megfelelően igazodik 
a polgári célra szánt tűzfegyverek legfontosabb exportpiacain érvényes szabványokhoz, műszakilag 
megvalósítható, és nem befolyásolja hátrányosan a tűzfegyverek és alapvető alkotóelemeik 
tartósságát.   
 
[3] A fegyverjogszabályokban rögzített műszaki és adminisztratív követelményeknek a felhasználók 
jogos igényei mellett mindenekelőtt a veszélyes eszközök birtokában történő tevékenységvégzés 
biztonságosabbá tételét kell szolgálniuk, a tűzfegyverek és alapvető alkotóelemeik egyedi 
azonosítására szolgáló jelölések műszaki követelményeinek a további egységesítése ezért a 
közbiztonságra és Magyarország nemzetbiztonságára is kedvező hatásokat gyakorol.   
 
 
 



[4] Mindezekből következően gondoskodni kell az (EU) 2024/325 bizottsági végrehajtási 
irányelvnek a hazai jogrendszerbe történő átültetéséről. 
 
[5] A Kormány a lőfegyverekről és lőszerekről szóló 2004. évi XXIV. törvény 22. § (1) bekezdés a) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  
 

1. § 
 
(1) A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 56. § e) pontja helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
(Ez a rendelet) 
 
„e) a fegyverek megszerzésének és tartásának ellenőrzéséről szóló (EU) 2021/555 európai parlamenti 
és tanácsi irányelv értelmében a tűzfegyverek és alapvető alkotóelemeik megjelölésére vonatkozó 
műszaki leírások megállapításáról szóló, 2019. január 16-i (EU) 2019/68 bizottsági végrehajtási 
irányelvnek,” 
 
(való megfelelést szolgálja.)  
 
(2) A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 56. §-a a következő g) 
ponttal egészül ki: 
 
(Ez a rendelet) 
 
„g) az (EU) 2019/68 végrehajtási irányelvnek a tűzfegyvereken és alapvető alkotóelemeiken 
alkalmazott megjelölések minimális jelmélysége tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. 
január 19-i (EU) 2024/325 bizottsági végrehajtási irányelvnek” 
 
(való megfelelést szolgálja.)  
 

2. § 
 
A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 21. számú melléklete az 1. 
melléklet szerint módosul.  
 

3. § 
 
A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 56. § f) pontjában az 
„irányelvnek” szövegrész helyébe az „irányelvnek, valamint” szöveg lép. 
 

4. § 
 
Ez a rendelet 2025. július 22-én lép hatályba. 
 

 
 
 
 



5. § 
 
Ez a rendelet az (EU) 2019/68 végrehajtási irányelvnek a tűzfegyvereken és alapvető 
alkotóelemeiken alkalmazott megjelölések minimális jelmélysége tekintetében történő módosításáról 
szóló, 2024. január 19-i (EU) 2024/325 bizottsági végrehajtási irányelvnek való megfelelést 
szolgálja. 
  
 
 
 
 

Orbán Viktor s.k.  
miniszterelnök 

  



1. melléklet a .../2025. (…) Korm. rendelethez 

 
1. A fegyverekről és lőszerekről szóló 253/2004. (VIII. 31.) Korm. rendelet 21. számú melléklete a 
következő 4. ponttal egészül ki: 
 
„4. A megjelölés jelmélységének legalább 0,0762 milliméternek kell lennie.” 
 
 
 

 


